



NOSCHANG EMPREITEIRA DE MÃO DE OBRA LTDA

PROPOSTA DE PREÇOS

Prefeitura Municipal de Governador Celso Ramos

TP 133/2023

Itapema, 19 de fevereiro de 2024

RECEBIDO
19/02/2024
[Handwritten signature]



NOSCHANG EMPREITEIRA DE MÃO DE OBRA

10.2 CARTA PROPOSTA

NOSCHANG EMPREITEIRA DE MÃO DE OBRA LTDA – CNPJ 50.476.623/0001-86
Rua 256, 127 – Sala 06 – Meia Praia – Itapema/SC – CEP 88.220-000

4
C. C. P.

NOSCHANG EMPREITEIRA DE MÃO DE OBRA

Biguaçu, 19 de fevereiro de 2024.

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 133/2023

PROPOSTA

A Empresa Noschang Empreiteira de Mão de Obra Ltda, inscrita no CNPJ nº 50.746.623/0001-86, com sede à Rua 256, 127 – sala 06, Bairro Meia Praia, CEP 88220-000, em Itapema/SC, submete V. Sa. nossa proposta para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, DRENAGEM E OUTROS DE RUA NO BAIRRO CALHEIROS E RUAS NO BAIRRO AREIAS DO MEIO, LOCALIZADAS NO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC A SEREM EXECUTADAS EM PARTES COM RECURSOS REPASSADOS AO MUNICÍPIO ATRAVÉS DA EMENDA PARLAMENTAR Nº 202340620003 A TÍTULO DE TRANSFERÊNCIA ESPECIAL FEDERAL DE ACORDO COM O PROGRAMA Nº 09032023.

O Valor total dos Serviços do Lote 02 é R\$ 1.832.585,26 (um milhão, oitocentos e trinta e dois mil, quinhentos e oitenta e cinco reais e vinte e seis centavos), composto pelo Item 02 – R\$ 847.624,13 (Oitocentos e quarenta e sete mil, seiscentos e vinte e quatro reais e treze centavos) e Item 03 – R\$ 984.961,13 (Novecentos e oitenta e quatro mil, novecentos e sessenta e um reais e treze centavos). Conforme planilha a seguir:

E
02

| Planilha Orçamentária | | | | | |
|--|---|---------------------------|------------|-------------|-------------------|
| Empresa: Noschang Empreiteira de Mão de Obra Ltda | | Tomada de Preços 133/2023 | | | |
| Cliente: Prefeitura Municipal de Governador Celso Ramos | | BDI 23,03 % | | | |
| Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, DRENAGEM E OUTROS DE RUA NO BAIRRO CALHEIROS E RUAS NO BAIRRO AREIAS DO MEIO, LOCALIZADAS NO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC - Lote 02 - Item 02 | | | | | |
| Item | Descrição do Item | Unidade | Quantidade | Valor (R\$) | Preço Total (R\$) |
| 1 | PAVIMENTAÇÃO EM CONCRETO - RUA JOÃO MANOEL DA COSTA | | | | |
| 1.1. | SERVIÇOS INICIAIS | | | | |
| 1.1.0.1. | LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018 | M | 657,05 | 0,50 | 328,53 |
| 1.1.0.2. | PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEMPOSTES PARA FIXAÇÃO) | M2 | 4,50 | 269,47 | 1.212,62 |
| 1.1.0.3. | MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS | UNID | 1,00 | 1.813,60 | 1.813,60 |
| 1.2. | REMOÇÃO DE SOLOS MOLES | | | | |
| 1.2.0.1. | DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO, DE FORMA MANUAL, COM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017 | M2 | 210,32 | 19,28 | 4.054,97 |
| 1.2.0.2. | ESCAVAÇÃO VERTICAL PARA INFRAESTRUTURA, COM CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE DE SOLO DE 1ª CATEGORIA, COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA: 0,8 M³ / 111 HP), FROTA DE 3 CAMINHÕES BASCULANTES DE 14 M³, DMT ATÉ 1 KM E VELOCIDADE MÉDIA 14 KM/H. AF_05/2020 | M3 | 151,05 | 11,41 | 1.723,48 |
| 1.2.0.3. | TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 | TXKM | 5.800,40 | 1,69 | 9.802,68 |
| 1.2.0.4. | ESPALHAMENTO DE MATERIAL COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF_11/2019 | M3 | 151,05 | 1,68 | 253,76 |
| 1.2.0.5. | REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019 | M2 | 137,32 | 1,25 | 171,65 |
| 1.2.0.6. | EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE PEDRA RACHÃO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019 | M3 | 109,86 | 134,02 | 14.723,44 |
| 1.2.0.7. | TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 | TXKM | 2.728,82 | 1,69 | 4.611,71 |
| 1.3. | DRENAGEM PLUVIAL | | | | |
| 1.3.0.1. | ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/JUMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), ESCAVADEIRA (0,8 M3), LARG. DE 1,5 M A 2,5 M, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021 | M3 | 127,16 | 6,54 | 831,63 |

| | | | | | |
|----------|---|------|----------|----------|------------|
| 1.3.0.2. | REATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³/POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA ATÉ 1,5 M, PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, COM SOLO (SEM SUBSTITUIÇÃO) DE 1ª CATEGORIA, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023 | M3 | 107,01 | 21,42 | 2.292,15 |
| 1.3.0.3. | TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 | TXKM | 806,00 | 1,69 | 1.362,14 |
| 1.3.0.4. | ESPALHAMENTO DE MATERIAL COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF_11/2019 | M3 | 20,15 | 1,68 | 33,85 |
| 1.3.0.5. | CORPO DE BSTC D = 0,40 m PA1 - AREIA, BRITA E PEDRA DE MÃO COMERCIAIS | M | 73,00 | 261,56 | 19.093,88 |
| 1.3.0.6. | BOCA DE LOBO SIMPLES - GRELHA DE CONCRETO - BLSG 02 - AREIA E BRITA COMERCIAIS | UNID | 4,00 | 1.176,93 | 4.707,72 |
| 1.3.0.7. | ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016 | M | 1.086,34 | 58,28 | 63.311,90 |
| 1.3.0.8. | ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X20 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA URBANIZAÇÃO INTERNA DE EMPREENDIMENTOS. AF_06/2016 | M | 148,17 | 52,42 | 7.767,07 |
| 1.3.0.9. | REMOÇÃO DE MEIO-FIO | M | 1.234,51 | 6,25 | 7.715,69 |
| 1.4. | PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA | | | | |
| 1.4.1. | Reperflagem | | | | |
| 1.4.1.1. | LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019 | M2 | 4.634,36 | 2,19 | 10.149,25 |
| 1.4.1.2. | EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C. AF_11/2019 | M2 | 4.634,36 | 2,43 | 11.261,49 |
| 1.4.1.3. | TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 | TXKM | 548,06 | 0,73 | 400,08 |
| 1.4.1.4. | TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 | TXKM | 62,56 | 1,85 | 115,74 |
| 1.4.1.5. | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019 | M3 | 139,03 | 1.416,99 | 197.004,12 |

| | | | | | |
|---------------|--|------|----------|----------|------------|
| 1.4.1.6. | TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM), AF_07/2020 | TXKM | 4.901,70 | 1,69 | 8.283,87 |
| 1.4.2. | Revestimento | | | | |
| 1.4.2.1. | EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C. AF_11/2019 | M2 | 4.359,05 | 2,43 | 10.592,49 |
| 1.4.2.2. | TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM), AF_07/2020 | TXKM | 515,50 | 0,73 | 376,32 |
| 1.4.2.3. | TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM), AF_07/2020 | TXKM | 58,85 | 1,85 | 108,87 |
| 1.4.2.4. | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE: AF_11/2019 | M3 | 217,95 | 1.638,00 | 357.002,10 |
| 1.4.2.5. | TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM), AF_07/2020 | TXKM | 7.684,19 | 1,69 | 12.986,28 |
| 1.4.2.6. | CONCRETO FCK = 25 Mpa - CONFEÇÃO EM BETONEIRA E LANÇAMENTO MANUAL - AREIA E BRITA COMERCIAIS - ACABAMENTO EM CONCRETO | M3 | 6,88 | 509,92 | 3.508,25 |
| 1.4.2.7. | CORTE EM ASFALTO | M | 1.314,10 | 2,90 | 3.810,89 |
| 1.4.3. | Sub-base | | | | |
| 1.4.3.1. | EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE MACADAME SECO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE: AF_11/2019 | M3 | 51,87 | 175,70 | 9.113,56 |
| 1.4.3.2. | TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM), AF_07/2020 | TXKM | 1.574,77 | 1,69 | 2.661,36 |
| 1.4.4. | Base | | | | |
| 1.4.4.1. | EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE: AF_11/2019 | M3 | 46,80 | 196,51 | 9.196,67 |
| 1.4.4.2. | TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM), AF_07/2020 | TXKM | 1.550,02 | 1,69 | 2.619,53 |
| 1.4.4.3. | EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO ASFÁLTICA COM APLICAÇÃO A FRIO | M2 | 312,04 | 5,37 | 1.675,65 |
| 1.4.4.4. | TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM), AF_07/2020 | TXKM | 98,40 | 0,73 | 71,83 |

| | | | | | |
|--------------------|--|------|----------|----------|-------------------|
| 1.4.4.5. | TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 | TXKM | 11,23 | 1,85 | 20,78 |
| 1.5. | SINALIZAÇÃO VIÁRIA | | | | |
| 1.5.0.1. | FORN E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE ADVERTÊNCIA OU REGULAMENTAÇÃO - LADO OU DIÂMETRO DE 0,60 m | UNID | 36,00 | 496,96 | 17.890,56 |
| 1.5.0.2. | FORN E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE ADVERTÊNCIA EM AÇO, LADO 0,60 m - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI | UNID | 36,00 | 269,92 | 9.717,12 |
| 1.5.0.3. | FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO - R1 - LADO DE 0,248 m | UNID | 6,00 | 446,15 | 2.676,90 |
| 1.5.0.4. | FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, R1 LADO 0,248 m - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI | UNID | 6,00 | 269,95 | 1.619,70 |
| 1.5.0.5. | FORN E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE ADVERTÊNCIA OU REGULAMENTAÇÃO - LADO OU DIÂMETRO DE 0,60 m | UNID | 2,00 | 496,96 | 993,92 |
| 1.5.0.6. | PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO D = 0,60 m - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO | UNID | 2,00 | 269,88 | 539,76 |
| 1.5.0.7. | SUPORTE METÁLICO PARA PLACA DE ESQUINA | UNID | 6,00 | 446,15 | 2.676,90 |
| 1.5.0.8. | PLACA DE AÇO ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA, *45 CM X 20* CM | UN | 12,00 | 88,92 | 1.067,04 |
| 1.5.0.9. | PINTURA DE FAIXA COM TINTA ACRÍLICA - ESP 0,6mm | M2 | 125,33 | 45,36 | 5.684,97 |
| 1.5.0.10. | PINTURA DE SETAS E ZEBRADOS COM TINTA ACRÍLICA - ESP 0,6mm | M2 | 99,11 | 59,39 | 5.886,14 |
| 1.5.0.11. | PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021 | M | 1.376,55 | 1,88 | 2.587,91 |
| 1.6. | DIVERSOS | | | | |
| 1.6.0.1. | DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS | UNID | 1,00 | 1.813,60 | 1.813,60 |
| 1.6.0.2. | ADMINISTRAÇÃO LOCAL | UNID | 1,00 | 7.698,01 | 7.698,01 |
| TOTAL GERAL | | | | | 847.624,13 |

30/05/2021

| Planilha Orçamentária | | | | | |
|--|---|---------------------------|------------|-------------|-------------------|
| Empresa: Noschang Empreiteira de Mão de Obra Ltda | | Tomada de Preços 133/2023 | | | |
| Cliente: Prefeitura Municipal de Governador Celso Ramos | | BDI 23,03 % | | | |
| Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, DRENAGEM E OUTROS DE RUA NO BAIRRO CALHEIROS E RUAS NO BAIRRO AREIAS DO MEIO, LOCALIZADAS NO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC - Lote 02 - Item 03 | | | | | |
| Item | Descrição do Item | Unidade | Quantidade | Valor (R\$) | Preço Total (R\$) |
| 1 | PAVIMENTAÇÃO EM CONCRETO - RUA JOAQUIM COELHO | | | | |
| 1.1. | SERVIÇOS INICIAIS | | | | |
| 1.1.0.1. | LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018 | M | 789,40 | 0,50 | 394,70 |
| 1.1.0.2. | PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXAÇÃO) | M2 | 4,50 | 267,25 | 1.202,63 |
| 1.1.0.3. | MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS | UNID | 1,00 | 1.798,70 | 1.798,70 |
| 1.2. | REMOÇÃO DE SOLOS MOLES | | | | |
| 1.2.0.1. | DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO, DE FORMA MANUAL, COM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017 | M2 | 150,00 | 19,12 | 2.868,00 |
| 1.2.0.2. | ESCAVAÇÃO VERTICAL PARA INFRAESTRUTURA, COM CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE DE SOLO DE 1ª CATEGORIA, COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA: 0,8 M³ / 111 HP), FROTA DE 3 CAMINHÕES BASCULANTES DE 14 M³, DMT ATÉ 1 KM E VELOCIDADE MÉDIA 14 KM/H. AF_05/2020 | M3 | 154,00 | 11,32 | 1.743,28 |
| 1.2.0.3. | TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 | TXKM | 5.913,60 | 1,68 | 9.934,85 |
| 1.2.0.4. | ESPALHAMENTO DE MATERIAL COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF_11/2019 | M3 | 154,00 | 1,66 | 255,64 |
| 1.2.0.5. | REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019 | M2 | 140,00 | 1,24 | 173,60 |
| 1.2.0.6. | EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE PEDRA RACHÃO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019 | M3 | 112,00 | 132,92 | 14.887,04 |
| 1.2.0.7. | TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 | TXKM | 2.782,08 | 1,68 | 4.673,89 |
| 1.3. | DRENAGEM PLUVIAL | | | | |
| 1.3.0.1. | ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/JUMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), ESCAVADEIRA (0,8 M3), LARG. DE 1,5 M A 2,5 M, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021 | M3 | 29,13 | 6,49 | 189,05 |

| | | | | | |
|----------|--|------|----------|----------|------------|
| 1.3.0.2. | REATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M ³ /POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA ATÉ 1,5 M, PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, COM SOLO (SEM SUBSTITUIÇÃO) DE 1ª CATEGORIA, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023 | M3 | 22,38 | 21,25 | 475,58 |
| 1.3.0.3. | TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M ³ , EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 | TXKM | 270,00 | 1,68 | 453,60 |
| 1.3.0.4. | ESPALHAMENTO DE MATERIAL COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF_11/2019 | M3 | 6,75 | 1,66 | 11,21 |
| 1.3.0.5. | CORPO DE BSTC D = 0,40 m PA1 - AREIA, BRITA E PEDRA DE MÃO COMERCIAIS | M | 10,00 | 259,41 | 2.594,10 |
| 1.3.0.6. | BOCA DE LOBO SIMPLES - BLS 02 | UNID | 2,00 | 1.258,14 | 2.516,28 |
| 1.3.0.7. | ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_09/2016 | M | 1.131,74 | 57,80 | 65.414,57 |
| 1.3.0.8. | ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X20 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA URBANIZAÇÃO INTERNA DE EMPREENDIMENTOS. AF_06/2016 | M | 202,69 | 51,99 | 10.537,85 |
| 1.3.0.9. | REMOÇÃO DE MEIO-FIO | M | 1.334,43 | 6,20 | 8.273,47 |
| 1.4. | PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA | | | | |
| 1.4.1. | Reperfilagem | | | | |
| 1.4.1.1. | LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019 | M2 | 5.891,43 | 2,18 | 12.843,32 |
| 1.4.1.2. | EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C. AF_11/2019 | M2 | 5.891,43 | 2,41 | 14.198,35 |
| 1.4.1.3. | TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 | TXKM | 696,72 | 0,72 | 501,64 |
| 1.4.1.4. | TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 | TXKM | 79,53 | 1,84 | 146,34 |
| 1.4.1.5. | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019 | M3 | 176,74 | 1.405,35 | 248.381,56 |
| 1.4.1.6. | TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M ³ , EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 | TXKM | 6.231,29 | 1,68 | 10.468,57 |

| | | | | | | | | |
|----------|--|------|----------|----------|--|--|------------|--|
| 1.4.2. | Revestimento | | | | | | | |
| 1.4.2.1. | EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C. AF_11/2019 | M2 | 5.566,61 | 2,41 | | | 13.415,53 | |
| 1.4.2.2. | TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 | TXKM | 658,31 | 0,72 | | | 473,98 | |
| 1.4.2.3. | TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 | TXKM | 75,15 | 1,84 | | | 138,28 | |
| 1.4.2.4. | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019 | M3 | 278,33 | 1.624,53 | | | 452.155,43 | |
| 1.4.2.5. | TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 | TXKM | 9.812,89 | 1,68 | | | 16.485,66 | |
| 1.4.2.6. | CONCRETO FCK = 25 Mpa - CONFEÇÃO EM BETONEIRA E LANÇAMENTO MANUAL - AREIA E BRITA COMERCIAIS - ACABAMENTO EM CONCRETO | m³ | 8,12 | 505,73 | | | 4.106,53 | |
| 1.4.2.7. | CORTE EM ASFALTO | M | 1.578,80 | 2,88 | | | 4.546,94 | |
| 1.4.3. | Sub-base | | | | | | | |
| 1.4.3.1. | EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE MACADAME SECO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019 | M3 | 22,50 | 174,25 | | | 3.920,63 | |
| 1.4.3.2. | TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 | TXKM | 683,10 | 1,68 | | | 1.147,61 | |
| 1.4.4. | Base | | | | | | | |
| 1.4.4.1. | EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019 | M3 | 22,50 | 194,90 | | | 4.385,25 | |
| 1.4.4.2. | TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 | TXKM | 745,20 | 1,68 | | | 1.251,94 | |
| 1.4.4.3. | EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO ASFÁLTICA COM APLICAÇÃO A FRIO | M2 | 140,00 | 5,32 | | | 744,80 | |
| 1.4.4.4. | TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 | TXKM | 44,15 | 0,72 | | | 31,79 | |
| 1.4.4.5. | TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 | TXKM | 5,04 | 1,84 | | | 9,27 | |
| 1.5. | SINALIZAÇÃO VIÁRIA | | | | | | | |

CS

| | | | | | |
|-----------|---|------|----------|-------------|------------|
| 1.5.0.1. | FORN E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE ADVERTÊNCIA OU REGULAMENTAÇÃO - LADO OU DIÂMETRO DE 0,60 m | UNID | 25,00 | 492,88 | 12.322,00 |
| 1.5.0.2. | FORN E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE ADVERTÊNCIA EM AÇO, LADO 0,60 m - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI | UNID | 25,00 | 267,70 | 6.692,50 |
| 1.5.0.3. | FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO - R1 - LADO DE 0,248 m | UNID | 4,00 | 442,48 | 1.769,92 |
| 1.5.0.4. | FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, R1 LADO 0,248 m - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI | UNID | 4,00 | 267,73 | 1.070,92 |
| 1.5.0.5. | FORN E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE ADVERTÊNCIA OU REGULAMENTAÇÃO - LADO OU DIÂMETRO DE 0,60 m | UNID | 4,00 | 492,88 | 1.971,52 |
| 1.5.0.6. | PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO D = 0,60 m - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO | UNID | 4,00 | 267,66 | 1.070,64 |
| 1.5.0.7. | SUPORTE METÁLICO PARA PLACA DE ESQUINA | UNID | 3,00 | 442,48 | 1.327,44 |
| 1.5.0.8. | PLACA DE AÇO ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA, *45 CM X 20" CM | UN | 6,00 | 88,19 | 529,14 |
| 1.5.0.9. | SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE FAIXA ELEVADA - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO | UNID | 2,00 | 492,88 | 985,76 |
| 1.5.0.10. | PLACA DE FAIXA ELEVADA - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO | M2 | 0,75 | 638,13 | 478,60 |
| 1.5.0.11. | PINTURA DE FAIXA COM TINTA ACRÍLICA - ESP 0,6mm | M2 | 167,00 | 44,99 | 7.513,33 |
| 1.5.0.12. | PINTURA DE SETAS E ZEBRADOS COM TINTA ACRÍLICA - ESP 0,6mm | M2 | 277,90 | 58,91 | 16.371,09 |
| 1.5.0.13. | PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO); AF_05/2021 | M | 1.624,12 | 1,86 | 3.020,86 |
| 1.5.0.14. | TACHÃO REFLETIVO EM RESINA SINTÉTICA - BIDIRECIONAL - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO | UNID | 33,00 | 80,38 | 2.652,54 |
| 1.6. | DIVERSOS | | | | |
| 1.6.0.1. | DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS | UNID | 1,00 | 1.798,70 | 1.798,70 |
| 1.6.0.2. | ADMINISTRAÇÃO LOCAL | UNID | 1,00 | 7.634,74 | 7.634,74 |
| | | | | TOTAL GERAL | 984.961,13 |

10/11

NOSCHANG EMPREITEIRA DE MÃO DE OBRA

Declaramos que em nossos preços estão incluídas todas as despesas com transporte, seguro, impostos, taxas e outros encargos que incidam sobre o objeto licitado.

A Validade da Proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data da abertura das Propostas (Envelope nº. 02).

Demais informações:

Proponente: Empresa Noschang Empreiteira de Mão de Obra Ltda

CNPJ: 50.746.623/0001-86

Endereço: Rua 256, 127 – sala 06, Bairro Meia Praia

CEP 88220-000 Cidade: Itapema UF: SC

Fone: (48) 99999-5952

E-mail: eliananoschangempreiteira@gmail.com

Representante Legal que assinará o Contrato:

Nome: Eliana da Silva Noschang

RG nº. 30634208 SSP/SC

CPF nº 252.484.358-03

Preposto que Representará a Contratada durante a Vigência do Ajuste:

Nome: Alison Ildemar Noschang

RG nº. 6041858

CPF nº 022.791.469-40

Dados Bancários para Pagamento:

Banco Sicredi

Agência: 0226

Conta Corrente: 21764-1

Atenciosamente,

Eng. Alison Ildemar Noschang
NOSCHANG EMPREITEIRA DE MÃO DE OBRA LTDA
CNPJ 50.746.623/0001-86
Eng. Responsável Técnico
CREA/SC 120355-1

Eliana da Silva Noschang
NOSCHANG EMPREITEIRA DE MÃO DE OBRA LTDA
CNPJ 50.746.623/0001-86
Proprietária
CPF 252.484.358-03
RG 30634208 SSP/SC

NOSCHANG EMPREITEIRA DE MÃO DE OBRA LTDA – CNPJ 50.476.623/0001-86
Rua 256, 127 – Sala 06 – Meia Praia – Itapema/SC – CEP 88.220-000

0 0.1

Município: GOVERNADOR CELSO RAMOS

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, DRENAGEM E OUTROS DE RUA NO BAIRRO CALHEIROS E RUAS NO BAIRRO AREIAS DO MEIO, LOCALIZADAS NO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC - Lote 02 - Item 02

CRONOGRAMA FÍSICO E FINANCEIRO

| ITEM | DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS | ORÇAMENTO R\$ | PARCELAS | MÊS | |
|-----------|---|---------------|-----------|-----------------------|-----------------------|
| | | | | 1 | 2 |
| 1 | PAVIMENTAÇÃO EM CONCRETO - RUA JOÃO MANOEL DA COSTA | 847.624,13 | % PERÍODO | 17,21% | 82,79% |
| 1.1 | SERVIÇOS INICIAIS | 3.354,74 | % PERÍODO | 145.876,11 100,00% | 701.748,01 |
| 1.2 | REMOÇÃO DE SOLOS MOLES | 35.341,68 | % PERÍODO | 3.354,74 100,00% | |
| 1.3 | DRENAGEM PLUVIAL | 107.116,03 | % PERÍODO | 35.341,68 100,00% | |
| 1.4 | PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA | 640.959,14 | % PERÍODO | 107.116,03 | 100,00% |
| 1.5 | SINALIZAÇÃO VIÁRIA | 51.340,93 | % PERÍODO | | 640.959,14 100,00% |
| 1.6 | DIVERSOS | 9.511,61 | % PERÍODO | | 51.340,93 100,00% |
| PERÍODO | | % | | 17,21% | 9.511,61 |
| | | Repasse | | | 82,79% |
| PERÍODO | | Contrapartida | | 145.876,11 | 701.748,01 |
| | | Outros | | | |
| PERÍODO | | Investimento | | 145.876,11 | 701.748,01 |
| | | % | | 17,21% | 100,00% |
| ACUMULADO | | Repasse | | | |
| | | Contrapartida | | 145.876,11 | 847.624,13 |
| ACUMULADO | | Outros | | | |
| | | Investimento | | 145.876,11 | 847.624,13 |

Município: GOVERNADOR CELSO RAMOS

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, DRENAGEM E OUTROS DE RUA NO BAIRRO CALHEIROS E RUAS NO BAIRRO AREIAS DO MEIO, LOCALIZADAS NO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC - Lote 02 - Item 03

CRONOGRAMA FÍSICO E FINANCEIRO

| ITEM | DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS | ORÇAMENTO R\$ | PARCELAS | MÊS | |
|------|---|---------------|-----------|-----------------------|-----------------------|
| | | | | 1 | 2 |
| 1 | PAVIMENTAÇÃO EM CONCRETO - RUA JOAQUIM COELHO | 984.961,13 | % PERÍODO | 13,04% | 86,96% |
| 1.1 | SERVIÇOS INICIAIS | 3.396,03 | % PERÍODO | 128.438,93 100,00% | 856.522,20 |
| 1.2 | REMOÇÃO DE SOLOS MOLES | 34.536,30 | % PERÍODO | 3.396,03 100,00% | |
| 1.3 | DRENAGEM PLUVIAL | 90.465,70 | % PERÍODO | 34.536,30 100,00% | |
| 1.4 | PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA | 789.353,40 | % PERÍODO | 90.465,70 | 100,00% |
| 1.5 | SINALIZAÇÃO VIÁRIA | 57.776,26 | % PERÍODO | | 789.353,40 100,00% |
| 1.6 | DIVERSOS | 9.433,44 | % PERÍODO | | 57.776,26 100,00% |
| | | | | | 9.433,44 |
| | | | | 13,04% | 86,96% |
| | | | | | |
| | | | | 128.438,93 | 856.522,20 |
| | | | | | |
| | | | | 128.438,93 | 856.522,20 |
| | | | | 13,04% | 100,00% |
| | | | | | |
| | | | | 128.438,93 | 984.961,13 |
| | | | | 128.438,93 | 984.961,13 |

PERÍODO

ACUMULADO

5
13

NOSCHANG EMPREITEIRA DE MÃO DE OBRA

Biguaçu, 19 fevereiro de 2024.

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 133/2023
REF. LOTE 02

COMPOSIÇÃO DO BDI

| COMPOSIÇÃO DA PARCELA DE BDI | |
|---|----------------------------|
| ITENS RELACIONADOS A ADMINISTRAÇÃO DA OBRA | % sobre CD |
| AC - Administração Central | 4,01% |
| DF - Despesas Financeiras | 0,86% |
| R - Riscos | 1,12% |
| SG - Seguro e Garantia | 0,89% |
| L - Lucro | 5,10% |
| ISS | 5,00% |
| PIS | 0,65% |
| COFINS | 3,00% |
| CPRB - Contribuição Previdenciária sobre a Receita Bruta | 0,00% |
| CÁLCULO DO VALOR DO BDI | |
| $BDI = \frac{(1 + AC + SG + R) \times (1 + DF) \times (1 + L)}{(1 - TRIBUTOS)} - 1$ | VALOR TOTAL D BDI = 23,03% |

Eng. Alison Ildemar Noschang
NOSCHANG EMPREITEIRA DE MAO DE OBRA LTDA
CNPJ 50.746.623/0001-86
Eng. Responsável Técnico
CREA/SC 120355-1

Eliana da Silva Noschang
NOSCHANG EMPREITEIRA DE MAO DE OBRA LTDA
CNPJ 50.746.623/0001-86
Proprietária
CPF 252.484.358-03
RG 30634208 SSP/SC

NOSCHANG EMPREITEIRA DE MÃO DE OBRA LTDA – CNPJ 50.476.623/0001-86
Rua 256, 127 – Sala 06 – Meia Praia – Itapema/SC – CEP 88.220-000



NOSCHANG EMPREITEIRA DE MÃO DE OBRA

Procuração/Contrato Social

NOSCHANG EMPREITEIRA DE MÃO DE OBRA LTDA – CNPJ 50.476.623/0001-86
Rua 256, 127 – Sala 06 – Meia Praia – Itapema/SC – CEP 88.220-000

0 0-5

PROCURAÇÃO

OUTORGANTE: **NOSCHANG EMPREITEIRA DE MÃO DE OBRA LTDA.**, pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ sob n.º 50.746.623/0001-86, estabelecida na Rua 256, n.º 127, sala 06, Meia Praia – Itapema – SC, CEP: 88220-000, registrada na JUCESC sob NIRE nº 42 2 0777068-3, neste ato representada por sua Titular, Sra. **Eliana da Silva Noschang**, brasileiro, casada, empresária, inscrito no CPF/MF sob o nº 252.484.358-03, com domicílio profissional no endereço supra.

OUTORGADO: **ALISON ILDEMAR NOSCHANG**, brasileiro, casado, engenheiro, inscrito no CPF/MF sob n.º 022.791.469-40, residente e domiciliado na Rua 224, nº 160- apto 701 – Meia Praia, Itapema – SC, CEP: 88220-000.

PODERES: para representar a **OUTORGANTE**, perante todos os órgãos públicos, especialmente: Banco Central, Receita Federal do Brasil, Procuradoria Geral da Fazenda Nacional, Instituto Nacional do Seguro Social, Delegacia Regional do Trabalho, Ministério da Economia, Junta Comercial do Estado de Santa Catarina, Departamento Estadual de Trânsito – DETRAN, Departamento Estadual de Infra Estrutura – DEINFRA, Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes – DNIT, Municípios e Órgãos da Administração Pública Direta e Indireta Federal, Estadual e Municipal, bem como ainda, quaisquer entidades, órgãos ou departamentos governamentais, sociedades abertas ou fechadas e quaisquer agências governamentais, sobretudo nos Estados de Santa Catarina, Rio Grande do Sul e Paraná; podendo estabelecer e manter entendimentos com referidos órgãos públicos, agências ou outras entidades; receber citação e notificação de qualquer natureza; requerer e promover consultas; requerer certificados e outros documentos; solicitar informações; interpor recursos e/ou renunciar ao direito de os interpor; apresentar requerimentos, assinar e rubricar propostas de preços, propostas técnicas e quaisquer documentos relacionados a licitação, inclusive todos os documentos integrantes da habilitação e propostas, seja em pregão presencial, pregão eletrônico, concorrências públicas, tomadas de preços, carta-convite, RDC, ou quaisquer outras modalidades de licitações; com poderes para registrarem e apresentar impugnações, pedir vistas; interpor recursos ou reclamações ou peças do gênero, e desistir dos mesmos; fazer credenciamento; prestar cauções e garantias; retirar documentos de licitação; participar das sessões de habilitação, de abertura de propostas e julgamento; retirar documentos em geral; podendo formular ofertar e lances, bem como negociar preços, renunciar direitos em geral; firmar termo de compromisso de fornecimento de materiais, como, asfalto e pétreo, dentre outros; enfim usar de todos os poderes necessários para o bom e fiel desempenho do presente mandato.

VALIDADE: A validade deste instrumento será até o dia 31/12/2024.

Biguaçu, 05 de julho de 2023.

NOSCHANG EMPREITEIRA DE MÃO DE OBRA LTDA:50746623000186
Assinado de forma digital por
NOSCHANG EMPREITEIRA DE MÃO DE OBRA LTDA:50746623000186
Dados: 2023.07.06 12:02:56 -03'00'

NOSCHANG EMPREITEIRA DE MÃO DE OBRA LTDA.
CNPJ: 50.746.623/0001-86

ELIANA DA SILVA
Assinado de forma digital por
ELIANA DA SILVA

NOSCHANG 25248435803

Dados: 2023.07.06 12:03:20 -03'00'

Este documento foi assinado digitalmente por Eliana Da Silva Noschang.
Para verificar as assinaturas vá ao site <https://liziisign.com.br/443> e utilize o código EC6A-94FA-7C7F-1089.

Este documento foi assinado digitalmente por Eliana Da Silva Noschang.
Para verificar as assinaturas vá ao site <https://liziisign.com.br/443> e utilize o código EC6A-94FA-7C7F-1089.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma IziSign. Para verificar as assinaturas clique no link: <https://izisign.com.br/Verificar/EC6A-94FA-7C7F-1089> ou vá até o site <https://izisign.com.br:443> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: EC6A-94FA-7C7F-1089



Hash do Documento

4F2678FF044D00EC390F968EC468AF0A861CA5C27B232A0687171D25732CF911

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 13/07/2023 é(são) :

Eliana da Silva Noschang (Outorgante - Noschang Empreiteira de Mão de Obra Ltda.) - 252.484.358-03 em 06/07/2023 18:16 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital



**CONTRATO SOCIAL DE SOCIEDADE LIMITADA
NOSCHANG EMPREITEIRA DE MÃO DE OBRA LTDA**

ELIANA DA SILVA NOSCHANG, nacionalidade BRASILEIRA, nascido em 22/03/1977, CASADO em COMUNHÃO PARCIAL DE BENS, EMPRESARIA, CPF nº 252.484.358-03, CARTEIRA DE IDENTIDADE nº 30624208, órgão expedidor SSPSP - SP, residente e domiciliado(a) no(a) RUA 224, 160, APT 701 BLOCO 07, MEIA PRAIA, ITAPEMA, SC, CEP 88220000, BRASIL.

Resolve constituir uma sociedade limitada, mediante as condições e cláusulas seguintes:

DO NOME EMPRESARIAL

Cláusula Primeira - A sociedade adotará o seguinte nome empresarial NOSCHANG EMPREITEIRA DE MÃO DE OBRA LTDA.

DA SEDE

Cláusula Segunda - A sociedade terá sua sede no seguinte endereço: RUA 256, 127, SALA:06, MEIA PRAIA, ITAPEMA, SC, CEP 88.220-000.

DO OBJETO SOCIAL

Cláusula Terceira - A sociedade terá por objeto o exercício das seguintes atividades econômicas OUTRAS OBRAS DE INSTALAÇÕES EM CONSTRUÇÕES NÃO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE; CONSTRUÇÃO DE RODOVIAS E FERROVIAS; CONSTRUÇÕES DE OBRAS DE ARTES ESPECIAIS; OBRAS DE URBANIZAÇÃO - RUAS, PRAÇAS E CALÇADAS; OBRAS DE TERRAPLANAGEM; OBRAS DE ALVENARIA; ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUÇÃO SEM OPERADOR.

Parágrafo único. Em estabelecimento eleito como Sede (Matriz) será(ão) exercida(s) a(s) atividade(s) de OUTRAS OBRAS DE INSTALAÇÕES EM CONSTRUÇÕES NÃO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE; CONSTRUÇÃO DE RODOVIAS E FERROVIAS; CONSTRUÇÕES DE OBRAS DE ARTES ESPECIAIS; OBRAS DE URBANIZAÇÃO - RUAS, PRAÇAS E CALÇADAS; OBRAS DE TERRAPLANAGEM; OBRAS DE ALVENARIA; ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUÇÃO SEM OPERADOR.

DO INÍCIO DAS ATIVIDADES E DO PRAZO

Cláusula Quarta - A empresa iniciará suas atividades a partir da data do arquivamento e seu prazo de duração é indeterminado.

DO CAPITAL SOCIAL



http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=f014zFro1z7pX51mKI-pVwscchavez2=Ug8cwspn_ockf5Cw1IRA
ASSINADO DIGITALMENTE POR: 2524433803-ELIANA DA SILVA NOSCHANG



Junta Comercial do Estado de Santa Catarina

Certifico o Registro em 19/05/2023 Data dos Efeitos 19/05/2023

Arquivamento 42207770683 Protocolo 239883519 de 19/05/2023 NIRE 42207770683

Nome da empresa NOSCHANG EMPREITEIRA DE MÃO DE OBRA LTDA

Este documento pode ser verificado em <http://regin.jucesc.sc.gov.br/autenticacaoDocumentos/autenticacao.aspx>

Chancela 457774636189925

Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 19/05/2023 LUCIANO LEITE KOWALSKI - Secretário-geral em exercício

19/05/2023

**CONTRATO SOCIAL DE SOCIEDADE LIMITADA
NOSCHANG EMPREITEIRA DE MÃO DE OBRA LTDA**

Cláusula Quinta - O capital social será de R\$ 500.000,00 (Quinhentos Mil Reais), dividido em 500.000 (Quinhentos Mil) quotas no valor de R\$ 1,00 (Um Real) cada uma, que distribuídas da seguinte forma:

| SÓCIO | Nº de Quotas | Valor | Percentual |
|-----------------------------|--------------|----------------|------------|
| ELIANA DA SILVA NOSCHANG | 500000 | R\$ 500.000,00 | 100 % |
| TOTAL | 500.000 | R\$ 500.000,00 | 100 % |

Parágrafo único. O capital encontra-se subscrito e integralizado pelos sócios em moeda corrente do país.

DA ADMINISTRAÇÃO

Cláusula Sexta - A administração da sociedade será exercida por ISOLADAMENTE a(o) Sócio(a) ELIANA DA SILVA NOSCHANG que representará(ão) legalmente a sociedade e poderá(ão) praticar todo e qualquer ato de gestão pertinente ao objeto social.

Parágrafo único. Não constituindo o objeto social, a alienação ou a oneração de bens imóveis depende de autorização da maioria.

DO BALANÇO PATRIMONIAL

Cláusula Sétima - Ao término de cada exercício, em 31/12 o administrador prestará contas justificadas de sua administração, procedendo à elaboração do inventário, do balanço patrimonial e do balanço de resultado econômico, cabendo ao(s) sócio(s), os lucros ou perdas apuradas.

DA DECLARAÇÃO DE DESIMPEDIMENTO DE ADMINISTRADOR

Cláusula Oitava - O(s) administrador(es) da empresa declara(m), sob as penas da lei, que não está impedido de exercer a administração da empresa, por lei especial, ou em virtude de condenação criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos públicos; ou por crime falimentar, de prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorrência, contra as relações de consumo, fé pública, ou a propriedade.

DO FORO

Cláusula Nona - A parte elege o foro ITAPEMA SC para dirimir quaisquer dúvidas decorrentes do presente instrumento contratual, bem como para o exercício e



Junta Comercial do Estado de Santa Catarina

19/05/2023

Certifico o Registro em 19/05/2023 Data dos Efeitos 19/05/2023

Arquivamento 42207770683 Protocolo 239883519 de 19/05/2023 NIRE 42207770683

Nome da empresa NOSCHANG EMPREITEIRA DE MÃO DE OBRA LTDA

Este documento pode ser verificado em <http://regin.jucesc.sc.gov.br/autenticacao/Documents/autenticacao.aspx>

Chancela 457774636189925

Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 19/05/2023 LUCIANO LEITE KOWALSKI - Secretário-geral em exercício

**CONTRATO SOCIAL DE SOCIEDADE LIMITADA
NOSCHANG EMPREITEIRA DE MÃO DE OBRA LTDA**

cumprimento dos direitos e obrigações resultantes deste contrato, renunciando a qualquer outro, por mais privilegiado que possa ser.

DO ENQUADRAMENTO

Cláusula Décima – O(s) sócio(s) declaram que a sociedade se enquadra como Microempresa - ME, nos termos da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, e que não se enquadra em qualquer das hipóteses de exclusão relacionadas no § 4º do art. 3º da mencionada lei.

DO PRO LABORE

Cláusula Décima Primeira – O(s) sócio(s) poderão, de comum acordo, fixar uma retirada mensal, a título de pro labore para o(s) sócio(s) administrador(es), observadas as disposições regulamentares pertinentes.

E, por assim deliberar e ajustar, o presente instrumento particular é assinado por seu sócio.

ITAPEMA, 15 de maio de 2023.

ELIANA DA SILVA NOSCHANG



Junta Comercial do Estado de Santa Catarina

19/05/2023

Certifico o Registro em 19/05/2023 Data dos Efeitos 19/05/2023

Arquivamento 42207770683 Protocolo 239883519 de 19/05/2023 NIRE 42207770683

Nome da empresa NOSCHANG EMPREITEIRA DE MÃO DE OBRA LTDA

Este documento pode ser verificado em <http://regin.jucesc.sc.gov.br/autenticacaoDocumentos/autenticacao.aspx>

Chancela 457774636189925

Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 19/05/2023 LUCIANO LEITE KOWALSKI - Secretário-geral em exercício.



JUCESC
Junta Comercial do Estado de
SANTA CATARINA



239883519

TERMO DE AUTENTICACAO

| | |
|-----------------|--|
| NOME DA EMPRESA | NOSCHANG EMPREITEIRA DE MAO DE OBRA LTDA |
| PROTOCOLO | 239883519 - 19/05/2023 |
| ATO | 090 - CONTRATO |
| EVENTO | 090 - CONTRATO |

MATRIZ

NIRE 42207770683
CNPJ 50.746.623/0001-86
CERTIFICO O REGISTRO EM 19/05/2023
SOB N: 42207770683

EVENTOS

315 - ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA ARQUIVAMENTO:

REPRESENTANTES QUE ASSINARAM DIGITALMENTE

Cpf: 25248435803 - ELIANA DA SILVA NOSCHANG - Assinado em 19/05/2023 às 14:21:34



Junta Comercial do Estado de Santa Catarina

19/05/2023

Certifico o Registro em 19/05/2023 Data dos Efeitos 19/05/2023

Arquivamento 42207770683 Protocolo 239883519 de 19/05/2023 NIRE 42207770683

Nome da empresa NOSCHANG EMPREITEIRA DE MÃO DE OBRA LTDA

Este documento pode ser verificado em <http://regin.jucesc.sc.gov.br/autenticacaoDocumentos/autenticacao.aspx>

Chancela 457774636189925

Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 19/05/2023 LUCIANO LEITE KOWALSKI - Secretário-geral em exercício



NOSCHANG EMPREITEIRA DE MÃO DE OBRA

Termo de Encerramento

NOSCHANG EMPREITEIRA DE MÃO DE OBRA LTDA – CNPJ 50.476.623/0001-86
Rua 256, 127 – Sala 06 – Meia Praia – Itapema/SC – CEP 88.220-000

0 02 E

NOSCHANG EMPREITEIRA DE MÃO DE OBRA

Biguaçu, 19 de fevereiro de 2024.

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 133/2023

A Empresa Noschang Empreiteira de Mão de Obra Ltda, inscrita no CNPJ nº 50.746.623/0001-86, com sede à Rua 256, 127 – sala 06, Bairro Meia Praia, CEP 88220-000, em Itapema/SC, DECLARA, que este volume contém 023 folhas, com páginas numeradas de 01 a 023.

Atenciosamente,

Eng. Alison Ildemar Noschang
NOSCHANG EMPREITEIRA DE MAO DE OBRA LTDA
CNPJ 50.746.623/0001-86
Eng. Responsável Técnico
CREA/SC 120355-1

Eliana da Silva Noschang
NOSCHANG EMPREITEIRA DE MAO DE OBRA LTDA
CNPJ 50.746.623/0001-86
Proprietária
CPF 252.484.358-03
RG 30634208 SSP/SC

NOSCHANG EMPREITEIRA DE MÃO DE OBRA LTDA – CNPJ 50.476.623/0001-86
Rua 256, 127 – Sala 06 – Meia Praia – Itapema/SC – CEP 88.220-000

E
0 23

PROPOSTA REAPRESENTADA 19_02_2024.pdf

Documento número #a3d3db5f-eca0-487e-af80-a49d61d89c36

Hash do documento original (SHA256): 1b58adfd9219988f0604a9f7a2a6c9b2057ba314bdbc11913c4cac10437e51e3

Hash do PAdES (SHA256): 25b579ee592d78dc230fff6bc08f595e2c8ff6531db8587b5377253b7e0a2392

Assinaturas

✓ **Alison Ildemar Noschang**

CPF: 022.791.469-40

Assinou como procurador em 19 fev 2024 às 09:49:36

Emitido por AC SOLUTI Multipla v5- com Certificado Digital ICP-Brasil válido até 05 jul 2024

✓ **Eliana da Silva Noschang**

CPF: 252.484.358-03

Assinou como administrador em 19 fev 2024 às 09:48:56

Emitido por AC Instituto Fenacon RFB G3- com Certificado Digital ICP-Brasil válido até 18 mai 2024

✓ **Eliana da Silva Noschang**

CPF: 252.484.358-03

Assinou como representante legal em 19 fev 2024 às 09:48:57

Emitido por AC Instituto Fenacon RFB G3- com Certificado Digital ICP-Brasil válido até 18 mai 2024

Log

- 19 fev 2024, 09:46:53 Operador com email eliananoschangempiteira@gmail.com na Conta 2032a2d1-564c-41cc-ab84-affe521b0631 criou este documento número a3d3db5f-eca0-487e-af80-a49d61d89c36. Data limite para assinatura do documento: 20 de março de 2024 (09:46). Finalização automática após a última assinatura: habilitada. Idioma: Português brasileiro.
- 19 fev 2024, 09:48:07 Operador com email eliananoschangempiteira@gmail.com na Conta 2032a2d1-564c-41cc-ab84-affe521b0631 adicionou à Lista de Assinatura: eliananoschangempiteira@gmail.com para assinar como administrador, via E-mail, com os pontos de autenticação: Certificado Digital; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação do signatário: nome completo Eliana da Silva Noschang e CPF 252.484.358-03.
- 19 fev 2024, 09:48:07 Operador com email eliananoschangempiteira@gmail.com na Conta 2032a2d1-564c-41cc-ab84-affe521b0631 adicionou à Lista de Assinatura: eliananoschangempiteira@gmail.com para assinar como representante legal, via E-mail, com os pontos de autenticação: Certificado Digital; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação do signatário: nome completo Eliana da Silva Noschang e CPF 252.484.358-03.

- 19 fev 2024, 09:48:07 Operador com email eliananoschangempadeira@gmail.com na Conta 2032a2d1-564c-41cc-ab84-affe521b0631 adicionou à Lista de Assinatura: alissonnoschangempadeira@gmail.com para assinar como procurador, via E-mail, com os pontos de autenticação: Certificado Digital; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação do signatário: nome completo Alison Ildemar Noschang e CPF 022.791.469-40.
- 19 fev 2024, 09:48:57 Eliana da Silva Noschang assinou como administrador. Pontos de autenticação: certificado digital, tipo A1 e-cpf. CPF informado: 252.484.358-03. IP: 170.245.14.70. Componente de assinatura versão 1.753.0 disponibilizado em <https://app.clicksign.com>.
- 19 fev 2024, 09:48:57 Eliana da Silva Noschang assinou como representante legal. Pontos de autenticação: certificado digital, tipo A1 e-cpf. CPF informado: 252.484.358-03. IP: 170.245.14.70. Componente de assinatura versão 1.753.0 disponibilizado em <https://app.clicksign.com>.
- 19 fev 2024, 09:49:36 Alison Ildemar Noschang assinou como procurador. Pontos de autenticação: certificado digital, tipo A1 e-cpf. CPF informado: 022.791.469-40. IP: 170.245.14.70. Componente de assinatura versão 1.753.0 disponibilizado em <https://app.clicksign.com>.
- 19 fev 2024, 09:49:37 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalização automática após a última assinatura habilitada. Processo de assinatura concluído para o documento número a3d3db5f-eca0-487e-af80-a49d61d89c36.

**Documento assinado com validade jurídica.**

Para conferir a validade, acesse <https://validador.clicksign.com> e utilize a senha gerada pelos signatários ou envie este arquivo em PDF.

As assinaturas digitais e eletrônicas têm validade jurídica prevista na Medida Provisória nº. 2200-2 / 2001

Este Log é exclusivo e deve ser considerado parte do documento nº a3d3db5f-eca0-487e-af80-a49d61d89c36, com os efeitos prescritos nos Termos de Uso da Clicksign, disponível em www.clicksign.com.